

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 005/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **005/2009/3.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Štefánikova 19, Spišská Belá

sídlo : Štefánikova č. 19, 059 01 Spišská Belá

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Stanislav Pitoniak

IČO : 37874233

DIČ : 2021639510

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **005/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130023, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 005/2009/3.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 005/2009/3.1/OPV/D02 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Spišskej Belej, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					17 142,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					7 622,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	650	8,40	5 460,00	Počet jednotiek: 650 hodín za 28 mesiacov/ Jednotková cena: 1045,- € / 168 hodín * 1,352, t.j. 8,40 € (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Náplň práce: pravidelné plnenie stanovených úloh v súvislosti s projektom a v súlade s časovým harmonogramom jednotlivých projektových činností, kontrola plánu úloh, kontrola účtovníctva a dokumentácie, priebežná analýza realizovaných aktivít členmi projektového tímu, organizačné a metodické zabezpečenie vzdelávania učiteľov, organizácia stretnutí projektového tímu.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	200	10,81	2 162,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas trvania odborných aktivít, čo je spolu 200 hodín za 23 mesiacov. Jednotková cena: 1345,- € / 168 hodín * 1,352, t.j. 10,81 € Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve. Náplň práce: (koordinácia odborných aktivít v súlade s plánom aktivít, komunikáciu s odbornými pracovníkmi projektových aktivít, archivácia potrebných dokumentov)	1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					2 960,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	260	5,20	1 352,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: 666,- € / 168 * 1,352, t.j. 5,20 € /hod. Počet jednotiek: rozsah práce je 260 hodín počas 28 mesiacov realizácie projektu Náplň práce: finančné riadenie projektu, zodpovednosť za čerpanie financií v súlade s plánovaným rozpočtom a časovým harmonogramom aktivít, zodpovednosť za prípravu a predkladanie žiadostí o platbu, resp. zúčtovanie zálohovej platby	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Personálna a mzdová pracovníčka	610620	osobohodina	300	5,36	1 608,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 300 hodín za 28 mesiacov. Jednotková cena: 666,- € / 168 * 1,352, t.j. 5,36 € /hod. Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Náplň práce: spracovanie mesačnej mzdovej agendy pre projektový tím, spracovanie dochádzky, príprava štatistických výkazov , archivácia potrebných dokumentov, organizácia stretnutí projektového tímu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
	1.1.3. Iný personál					6 560,00			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	11,80	2 360,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 200 hodín za 28 mesiacov. Jednotková cena: 1466,- € / 168 * 1,352, t.j. 11,80 € Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Náplň práce: zodpovednosť za realizáciu publicity projektu v rámci web stránky, školského časopisu, regionálnych časopisov a médií,publicitu vo vzťahu k ostatným základným školám a šírenie informácií o projekte,zabezpečenie publicity s ohľadom na metodiku publicity v rámci výzvy a EÚ	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	250	8,40	2 100,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 250 hodín za 28 mesiacov. Náplň práce: zodpovedný za programovanie web stránky školy v rámci projektových aktivít, aktualizácia dát – údajov a výsledkov projektu,správu a údržbu IS,archiváciu potrebných dokumentov Jednotková cena: 1045,- € / 168 hodín * 1,352, t.j. 8,40 € (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.4.	Technik	610620	osobohodina	250	8,40	2 100,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 250 hodín za 28 mesiacov. Náplň práce: zodpovedný za: technické zabezpečenie jednotlivých aktivít projektu, správu a údržbu výpočtovej techniky, prístrojov a zariadení, správu siete a za správu a aktualizáciu databáz. Jednotková cena: 1045,- € / 168 hodín * 1,352, t.j. 8,40 € (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 224,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 224,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	72	17,00	1 224,00	Pracovník pre VO bude vybraný po schválení projektu, zabezpečí realizáciu verejného obstarávania služieb a tovarov financovaných prostredníctvom tohto proejktu v súlade so zákonom o VO Prepokladaný rozsah práce : 72 hodín Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 600,00			

1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	nákup kancelárskych potrieb pre účely riadenia a administrovania projektu, napr. náplne do tlačiarne, kancelársky papier, písacie potreby, zakladače, šanóny a iné predpokladané výdavky sú vo výške cca 100,- € štvrťročne cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	100,00	100,00	výdavky spojené s poštovými službami v súvislosti s projektom, napr. pri komunikácii s ASFEU Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie					500,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	200,00	200,00	výdavky na právne poradenstvo pri uzatváraní dohôd o práci mimo pracovného pomeru, prípadne pri zmluvách o dodávkach služieb a tovarov pre účely projektu, cena vychádza z prieskumu cien právnikov v našom regióne. Typ vzťahu: obchodný zákonník	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.7.	Občerstvenie	637001	projekt	1	200,00	200,00	občerstvenie (káva, čaj , minerálka, sušienky, slané pečivo a pod.) pre členov projektového tímu počas stretnutí pre zabezpečenie riadenia projektu, cena vychádza z prieskumu cien potravín na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	100,00	100,00	poistenie vybavenia a zariadenia financovaného z tohto projektu počas celej doby jeho realizácie. Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 800,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 800,00			

1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	280	17,00	4 760,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 280 hodín za 28 mesiacov, rozsah práce je v súlade s náplňou((realizácia monitorovacích stretnutí a oboznamovanie s výsledkami stretnutí, príprava a realizácia monitorovacích správ, príprava a realizácia záverečného hodnotenia projektu a prípravy záverečnej správy (finančnej i obsahovej), dotazníkový prieskum (príprava, realizácia, vyhodnotenie)... Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka v zmysle Obchodného zákonníka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637004	osobohodina	120	17,00	2 040,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie projektu, čo je 28 mesiacov /cca 12 hodín štvrťročne, čo korešponduje s náplňou práce (príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO) Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka v zmysle obchodného zákonníka Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						1 600,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	300,00	300,00	formát A4, plnofarebný odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu projektu cca 300 ks po 1,00 € za kus Cena stanovená na základe prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	formát A3, plnofarebný odôvodnenie: súvisí s prezentáciou projektových aktivít v rámci subjektu žiadateľa, cieľových skupín a navonok. Napĺňa predpoklady definované v Manuáli pre informovanie a publicitu cca 100 ks po 3,- € za kus Cena stanovená na základe prieskumu cien.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	160,00	160,00	výdavky na označenie miestností realizácie projektových aktivít, projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami s vlajkou a logom EÚ a ESF Cena stanovená na základe prieskumu cien.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	150,00	150,00	poplatok za inzerciu v regionálnej tlači pre zabezpečenie publicity projektu, cena vychádza z prieskumu cien inzercii v menších regionálnych printových médiách v našom regióne.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.9.	Vlajka	637003	ks	2	45,00	90,00	nákup 1 ks vlajky EÚ a 1 ks vlajky SR so stojanom do miestnosti projektového tímu (resp. projektového manažéra) a pre použitie počas prezentačných príležitostí (výstavy prác žiakov a pod.). Cena vychádza z prieskumu cien na slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.10.	Reklamné predmety	637003	projekt	1	600,00	600,00	nákup reklamných predmetov ako sú napr. perá, notesy a iné drobné predmety pre potreby publicity projektu označené logom ESF a názvom školy alebo projektu. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov s reklamnou potlačou.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1. Spolu						28 366,00			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					27 260,00			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	9	620,00	5 580,00	nákup 8 počítačov pre žiakov z MRK (pre jednu dvojicu jeden notebook) a 1 ks učiteľský do jazykovej učebne, nutné nakúpiť pre dosiahnutie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.) cena vychádza z prieskumu cien notebookov na Slovensku, pričom bola zvolená nižšia a lacnejšia kategória notebookov	1.2	
2.2.2	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.14	diktafón	633004	ks	1	100,00	100,00	nákup 1 ks diktafónu pre potreby práce so žiakmi na biológii, predmete Svet práce, určené na narávanie zvukov zvierat, strojov, šumu a pod. cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.15	interaktívna tabuľa	633004	ks	3	995,00	2 985,00	nákup 3 ks interaktívnej tabule pre naplnenie špecifického cieľa č. 1 Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity. Tabule budú permanentne využívané počas celej dĺžky projektu v troch triedach na všetkých vybraných predmetoch, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.16	stojan so zdvihovým mechanizmom	633004	ks	3	700,00	2 100,00	nákup 3 ks stojanov k interaktívnym tabuliam, ktoré sú nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.17	Ozvučenie	633004	sada	3	900,00	2 700,00	sada obsahuje reproduktory pre kvalitné ozvučenie celej učebne, kde bude umiestnená interaktívna tabuľa, počet tried s int. tabuľou: 3, preto je nutné zakúpiť tri sady ozvučenia, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	

2.2.18	softvér Activ Studio	633013	ks	3	670,00	2 010,00	tri kusy Softvér Activ Studio pre interaktívne tabule, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.19	výučbové programy	633013	sada	1	840,00	840,00	sada obsahuje výučbový SW program pre zvolené predmety Matematika, Geografia, Hudobná výchova, Slovenský jazyk, Nemecký jazyk, Biológia a pod., budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami Cena sady vychádza z prieskumu cien výučbových softvérov na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.20	Výučbový program - cudzie jazyky	633013	ks	1	580,00	580,00	sieťová verzia výučbového programu pre dva zvolené jazyky (nemecký jazyk a ruský jazyk) Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.21	dataprojektor	633004	ks	3	995,00	2 985,00	nákup 3 ks dataprojektorov pre naplnenie špecifického cieľa č. 1 Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity. Tabule budú permanentne využívané počas celej dĺžky projektu v troch triedach na všetkých vybraných predmetoch, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.22	Konvertor	633004	ks	1	900,00	900,00	konverzia a prenos Audio-Video signálu do jazykovej učebne Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.23	Komunikačné vybavenie:	633004	sada	17	85,00	1 445,00	sada obsahuje: zvuková karta, ovládanie zvuku, USB rozhranie, nevyhnutné pre využívanie IKT na hodinách cudzích jazykov, pre dosiahnutie špecifického cieľa č. 1 Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.24	Slúchadla s mikrofónom	633004	ks	17	105,00	1 785,00	16 ks slúchadiel pre žiakov z MRK a 1 ks pre učiteľa do jazykovej učebne, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok v rámci aktivity č. 1.1 pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.25	Program pre ovládanie jazykovej učebne	633013	ks	1	980,00	980,00	nevyhnutnosť pre riadenie hodiny a kooperáciu učiteľa so žiakmi počas výučby cudzích jazykov (NJ a RJ), Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.26	Wifi router pre vytvorenie počítačovej siete	633004	ks	1	70,00	70,00	slúži pre zosieťovanie počítačov v jazykovej učebni pre zabezpečenie riadenia vyučovacej hodiny a komunikácie učiteľa so žiakmi na cudzích jazykoch. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.27	Hlasovacie zariadenie	633004	sada	2	1 100,00	2 200,00	jedna sada bude obsahovať 16 hlasovacích zariadení. Hlasovacie zariadenia budú doplnkom k interaktívnym tabuliam a budú slúžiť na testovanie a preverovanie vedomostí žiakov z MRK. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						27 260,00			

1.1 Informačno - komunikačné technológie v 3. práci učiteľa									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					13 248,00			
3.3.1	Lektor pre kurz 1	637001	osobohodina	156	20,00	3 120,00	Popis: • Kurz 1: Digitálna gramotnosť učiteľa. Rozsah základného kurzu je 24 vyučovacích hodín. Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoloňovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 24+ 28 = 52 hodín výučby * 3 skupiny Cieľom kurzu bude vytvorenie rovnakej „štartovacej pozície“ v oblasti všeobecnej digitálnej gramotnosti pre zúčastnených učiteľov, teda: získanie či ďalší rozvoj digitálnej gramotnosti, ktorej súčasťou môže byť okrem štandardu ECDL napr. aj rozvoj kompetencií učiteľa pre celoživotné vzdelávanie, spoznanie otázok bezpečnosti a rizík pre žiakov učiacich sa vo virtuálnom priestore a pod. Cieľová skupina: 15 pedagogických zamestnancov školy rozdelených do 3 skupín (po max. 6 učiteľov v jednej skupine). Miesto konania: priestory školy, učebne s potrebným vybavením a zariadením Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku, pričom zahŕňa aj náklady na cestovanie a ubytovanie lektora Počet jednotiek: 24 hodín*3skupiny	1.1	
3.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov	637001	osobohodina	144	27,00	3 888,00	Popis: zahŕňa tvorbu 3 vzdelávacích modulov pre učiteľov ZŠ Štefánikova, Spišská Belá vo zvolených oblastiach kurzov. Je nutné vytvoriť obsahy základných kurzov a doškoloňovacích kurzov podľa potrieb a požiadaviek cieľovej skupiny aktivity Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien metodikov na Slovensku Počet jednotiek: 3 kurzy * 48 hodín práce na tvorbe obsahu jedného kurzu	1.1	

3.3.4	Lektor pre kurz 2	637001	osobohodina	156	20,00	3 120,00	Popis: • Kurz 2: Moderná didaktická technika v práci učiteľa. Rozsah modulu je 24 vyučovacích hodín. Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 24+ 28 = 52 hodín výučby * 3 skkupiny Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Učiteľ sa okrem iného oboznámi s externý metodikou práce s obrázkami, animáciami, grafmi, s multimédiami, zvukom, fotografiou a hudbou, s externý metodikou práce s internetom, s externý metodikou riadenia digitálnych zariadení, spozná nové formy organizovania vzdelávacieho procesu na báze využívania interaktívnych tabúl, vrátane alternatívnych vzdelávacích systémov a technológií (využívanie videokonferencií, IPTV riešení, blogov, nástrojov pre kolaboratívnu prácu a pod.). Cieľová skupina: 15 pedagogických zamestnancov školy, rozdelených do troch skupín po max. 6 frekventantov v skupine, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť suplovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy, učebne s potrebným vybavením a zariadením Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lektora	1.1	
3.3.5	Lektor pre kurz 3	637001	osobohodina	156	20,00	3 120,00	Popis • Kurz 3: Interaktívne vzdelávanie žiakov základných škôl. Rozsah 24 hodín, Počas celej realizácie projektu budú organizované doškoľovacie kurzy, každé 3 mesiace 4 hodiny, spolu 24+ 28 = 52 hodín výučby * 3 skkupiny Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s funkciami interaktívnych tabúl a ich softvérov vo vyučovaní na základnej škole. Učitelia sa oboznámia s výukovými softvérmi a programami pre jednotlivé učebné predmety, s tvorbou vlastných učebných materiálov využívaných na interaktívnej tabuli. Cieľová skupina: 15 pedagogických zamestnancov školy rozdelených do troch skupín po max. 6 frekventantov v skupine, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť suplovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy, učebne s príslušným vybavením a zariadením Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku a zahŕňa i ubytovanie a cestovanie lektora. Počet jednotiek: 3 skupiny * 24 hodín	1.1	
3.3.6	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						19 603,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							zahŕňa výdavky na nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre frekventantov kurzov 1 - 3 ako je napr. odborná literatúra, písacie potreby, zošity, popisovateľné CD, DVD nosiče a pod. Predpokladaná výdavky: Kurz 1: € 33,- na osobu, spolu 33* 15 učiteľov, t.j. € 495 Kurz 2 € 33,- na osobu, spolu 33* 15 učiteľov, t.j. € 495 KURZ 3: € 33 NA osobu, spolu 33 * 15 učiteľia, r.j. € 495		
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 485,00	1 485,00		1.1	x
3.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4	Náhrady miezd 1	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 1 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.5	Náhrady miezd 2	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 2 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.6	Náhrady miezd 3	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 3 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.7	Náhrady miezd 4	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 4 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.8	Náhrady miezd 5	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 5 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.9	Náhrady miezd 6	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 6 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x

							náhrady miezd frekventanta 7 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.10	Náhrady miezd 7	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x
							náhrady miezd frekventanta 8 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.11	Náhrady miezd 8	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x
							náhrady miezd frekventanta 9 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.12	Náhrady miezd 9	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x
							náhrady miezd frekventanta 10 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.13	Náhrady miezd 10	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x
							náhrady miezd frekventanta 11 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.14	Náhrady miezd 11	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x
							náhrady miezd frekventanta 12 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.15	Náhrady miezd 12	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x
							náhrady miezd frekventanta 13 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín		
3.5.16	Náhrady miezd 13	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20		1.1	x

3.5.17	Náhrady miezd 14	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 14 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.18	Náhrady miezd 15	637009	osobohodina	156	7,70	1 201,20	náhrady miezd frekventanta 15 zúčastňujúceho sa na kurzoch 1,2,3 Priemerná hodinová sadzba: 7,70 € Výpočet priemernej hodinovej sadzby: 956,80 € / 160 hodín * 1,352 odvody zamestnávateľa, t.j. 7,70 € na hodinu Počet hodín: 156 kurz 1: 52 hodín kurz 2: 52 hodín kurz 3: 52 hodín	1.1	x
3.5.19	Spotrebný materiál	633006	projekt	1	100,00	100,00	Popis: výdavky sa viažu na nákup kancelárskych potrieb pre tvorbu dotazníkov na získavanie spätnej väzby od frekventantov vzdelávania ako i lektorov a pre tvorbu projektov učiteľov počas vzdelávacích kurzov, predpokladané náklady vychádzajú z reálnych cien tovarov na Slovensku	1.1	x
3. Spolu						32 851,00			
1.2 Hravo zvládneme jazyky i medzil'udskú komunikáciu									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						20 004,34			
4.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	860	6,50	5 590,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 860 hodín za 23 mesiacov Pracovná náplň: Tvorba nového dopĺňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmetoch Slovenský jazyk v 5. ročníku (2 triedy). inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity Jednotková cena: 810,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,50 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.2	x
4.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	430	10,81	4 648,30	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 430 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového dopĺňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Slovenský jazyk a literatúra v piatom ročníku (jedna trieda),inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách ,spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 1345,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.10,81 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.2	x
4.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	545	6,04	3 291,80	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 545 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového dopĺňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Slovenský jazyk a literatúra v šiestom ročníku (dve triedy),inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách ,spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 750,50,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,04 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.2	x

4.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	392	6,42	2 516,64	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 392 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Nemecký jazyk v piatom a šiestom ročníku (po jednu triedu v každom ročníku),príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách ,spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 798,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,42 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.2	x
4.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	485	8,16	3 957,60	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 485 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Ruský jazyk v piatom a šiestom ročníku (dve triedy a jedna trieda),príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách ,spracovanie výstupov aktivity Jednotková cena: 1015,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.8,16 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve.	1.2	x
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 912,00			
4.3.1	externý metodik slovenského jazyka	637004	osobohodina	128	27,00	3 456,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku	1.2	
4.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	externý metodik cudzích jazykov	637004	osobohodina	128	27,00	3 456,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku	1.2	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					7 755,80			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			

4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	440,00	440,00	Spôsob výpočtu: 20,- € na mesiac, spolu 22 mesiacov, cena vychádza z prieskumu cen tovarov kancelárskych potrieb na Slovensku Obsah: priebežná tlač pracovných listov, posterov a plagátov k jednotlivým tematickým celkom zo slovenského jazyka, nemeckého jazyka a ruského jazyka, tvorba učebných pomôcok ako napr. pexeso a iné. Počet: výstupy budú tvorené pre 160 žiakov piatimi odbornými zamestnancami aktivity Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	1.2	x
4.4.5	Učebné pomôcky pre Slovenský jazyk a literatúru	633009	sada	1	200,00	200,00	nákup CD a DVD nahrávok ľudových piesní, kolied, rozprávok, povestí a báji Predpokladaný nákup cca 20 kusov nahrávok v cene približne 10 € za kus, cena vychádza z prieskumu cien CD a DVD na Slovensku	1.2	x
4.4.6	Závesné tabule - papier	633009	ks	5	13,00	65,00	nákup závesných tabúl na Slovenský jazyk ako napr. vetné členy, stavba vety a pod. Rozmer jednej tabule 70 x 100 cm, cena za 1 ks je 13 €, predpokladáme nákup 5 kusov Cena vychádza z prieskumu cien učebných pomôcok na Slovensku nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x
4.4.7	Závesné tabule - PVC	633009	ks	3	116,00	348,00	nákup závesných tabúl z odolného PVC materiálu, rozmer 100 x 140 cm, tematicky zamerané napr. na hláskoslovie, vybrané slová a pod. predpokladáme nákup min. 3 tabúl v cene 116,- € /kus cena vychádza z prieskumu cien učebných pomôcok na Slovensku nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.) cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1.2	x
4.4.8	Portréty významných osobností	633009	sada	1	1 634,00	1 634,00	nákup originálnej sady portrétov významných osobností Slovenska pre zvýšenie motivácie cieľovej skupiny žiakov z MRK, sada obsahuje 38 portrétov o rozmeroch 50 x 70 cm cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1.2	x
4.4.9	Odborná literatúra	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	nákup kníh pre cieľovú skupinu piatakov a šiestakov ako napr. Slovník cudzích slov, Pravidlá slovenského pravopisu, Slovník cudzích slov, Synonymický slovník slovenčiny, Frazeologický slovník, po cca 3 ks napr. Slovník slovenských spisovateľov, Slovník spisovateľov sveta, Lexikóny a iné a pre cieľovú skupinu učiteľov odborná literatúra ako napr. metodické príručky, didaktické príručky a iné Ceny za knižné publikácie sa budú pohybovať v sume od cca 5 do cca 20,- € nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x

4.4.10	DVD - učebný materiál	633009	projekt	1	325,80	325,80	nákup DVD nahrávok s tematikami ako napr: Význam slovenčiny / Rozprávky, Banka mojich snov / Krása recitácie, Každý sme učiteľom slovenčiny / Komunikácia, Myšlienky sú riekami slov / Krásy Slovenska, Tvorivé písanie / Vieme rozprávať?, Názvy miest,obcí / Vývin slovenského jazyka alebo iné, cena jedného DVD na základe prieskumu trhu je cca 36,20 € nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x
4.4.11	Odborná literatúra pre Nemecký jazyk	633009	projekt	1	559,00	559,00	Veľký slovník Lingea angl/nem. ,Slovníky na CD: Lexicon 5 ,Nemecký veľký slovník Easy Lex 2 Nemčina Plus , Langmaster Nemčina Tangram, Slovník slovensko - nemecký / nemecko - slovenský a iné Rozprávkové knihy v cudzom jazyku ceny knižných publikácií sa pohybujú v sume od 10,- do 120,- € za kus a vychádzajú z prieskumu trhu na Slovensku nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x
4.4.12	Učebnice	633009	projekt	1	554,00	554,00	nákup učebných pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov a učiteľov základnej školy: Učebnice Tintenfass 3 Pracovné zošity Tintenfass 3 Kniha pre učiteľa Tintenfass 3 Prílohy Tintenfass 3 Audio CD Tintenfass 3 Učebnice Tintenfass 4. Pracovné zošity Tintenfass 4. Kniha pre učiteľa Tintenfass 4. Prílohy Tintenfass 4. Audio CD Tintenfass 4 Ceny jednotlivých komponentov sa pohybujú od 5,- € do 14,- €, sú rozpočtované na základe prieskumu trhu nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x
4.4.13	Biela magnetická tabuľa	633009	ks	3	150,00	450,00	biela závesná magnetická tabuľa, rozmery min. 120 x 90 cm nákup pre potreby cieľovej skupiny žiakov a učiteľov nákup učebnej pomôcky je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x

4.4.14	Učebný materiál	633009	projekt	1	770,00	770,00	Obsah: magnety, hubka, laserové ukazovátka, fixy, pastelky, perá, výkresy, lepidlá, papiere, nožnice, pravítka a iné nákup je potrebný pre prípravu žiackych projektov a výstupov aktivity. (plagáty, postery, pexesá a iné didaktické hry a pod.). Cieľovou skupinou je 160 žiakov 5. a 6. ročníka Spôsob výpočtu: Predpokladané výdavky na jeden mesiac aktivity budú vo výške 35, € x 22 mesiacov, spolu 770,- € Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku Využitie pre aktivitu: nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x
4.4.15	Učebné pomôcky pre Ruský jazyk	633009	projekt	1	410,00	410,00	nákup učebných pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov a učiteľov základnej školy: Ruština do ucha - Pack 5 CD, CD Easy Lex 2 Ruština, Ruský jazyk Prvé kroky, Slovník rusko - slovenský a slovensko - ruský, mapa ruskej gramatiky, rozprávkové knihy v ruskom jazyku a iné Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.2	x
4.5. Podpora frekventantov						400,00			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	400,00	400,00	Obsah: vecné predmety do súťaží, ktoré budú organizované na hodinách nemeckého a ruského jazyka počas celej doby realizácie aktivity projektu, napr. knižky, písacie potreby a iné Spôsob výpočtu: cieľová skupina: 160 žiakov 5. a 6. ročníka, min. počet súťaží: 4, výdavky na jednu súťaž: 100,- € Rozpočítaná suma je výsledkom prieskumu cien tovarov v regióne.	1.2	x
4.5.4	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						35 072,14			
5. 1.3 Moderné interaktívne vyučovanie									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						25 504,68			
5.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	426	6,75	2 875,50	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 426 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Biológia v piatom ročníku (tri triedy), príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách ,spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 838,- € / 168 hodín * 1,352, t.j. 6,75 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x

5.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	358	8,36	2 992,88	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 358 hodina za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Svet práce v piatom ročníku (tri triedy) a Biológia v šiestom ročníku (dve triedy), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity. Jednotková cena: 1040,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.8,36 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x
5.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	134	8,67	1 161,78	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 134 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Fyzika v šiestom ročníku (dve triedy), príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena 1080,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.8,67 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x
5.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	89	8,51	757,39	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 89 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Matematika v šiestom ročníku (dve triedy), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 1060,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.8,51 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x
5.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	645	6,81	4 392,45	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 645 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Geografia v piatom ročníku (tri triedy), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 846,20 € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,81 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x
5.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	430	8,16	3 508,80	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 430 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Matematika v piatom ročníku (jedna trieda), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity. Jednotková cena: 1 015,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.8,16 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x

5.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	860	7,05	6 063,00	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 860 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Matematika v piatom ročníku (dve triedy), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity. Jednotková cena: 876,- € / 168 hodín * 1,352, t.j 7,05 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x
5.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	164	6,42	1 052,88	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 164 hodín za 23 mesiacov, Pracovná náplň: Tvorba nového doplňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Geografia v šiestom ročníku (dve triedy), príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity, Jednotková cena: 798,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,42 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve	1.3	x
5.1.9	Odborný garant	637027	osobohodina	200	13,5	2 700,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Náplň : odborné vedenie a garancia dosiahnutých výstupov aktivity Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien odborníkov z univerzít na Slovensku a je v súlade s mzdovými personálnymi limitmi uvedenými v príručke pre žiadateľa.	1.3	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 236,00			
5.3.1	externý metodik pre matematiku	637004	osobohodina	128	27,00	3 456,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku	1.3	
5.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	externý metodik pre prírodovedné predmety	637004	osobohodina	140	27,00	3 780,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku	1.3	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					10 630,50			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	zahŕňa výdavky na služby (grafické spracovanie) a na tlač výstupov aktivity: Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Biológia: Výučbové CD pre 5. ročník - „ Živá príroda „ Pracovné listy pre 6. ročník Svet práce (Herbáre,Mikroskopické preparáty, Fotografie a nákresy rastlín a živočíchov v elektronickej forme (CD) Fyzika: Zbierka fyzikálnych pomôcok „Hravá fyzika“; Metodika k elektronickým učebným textom práce, Zbierka elektronických prezentácií tematických okruhov fyziky 6.ročníka, príručky (pracovné zošity formátu A4), ktoré popíšu každý interaktívny objekt vizualizácie, jeho technické vlastnosti, nastavenia a pod. referenčná príručka, fotografický materiál vytvorených pomôcok Geografia: Pracovné zošityv"Ako som objavil planétu Zem“, “ Na planéte Zem“, Dopĺňajúci učebný materiál: Zbierka prezentácií pre vybrané tematické celky Matematika Pracovné listy, prezentácie s využitím PC a IKT – učebný materiál, Súbor prezentácií tematických celkov – metodický materiál. Výdavky vychádzajú z prieskumu tovarov a služieb na Slovensku	1.3	x
5.4.5	Učebné pomôcky pre Biológiu	633009	projekt	1	383,00	383,00	nákup učebných pomôcok pre cieľovú skupinu žiakov z MRK: Hominy = súprava demonštračná Minerály = súprava demonštračná Stupnica tvrdosti = súprava demonštračná Teplomer izbový Teplomer okenný, vonkajší Flóra a fauna Slovenska = videozáznam v slovenskom jazyku Laminované lištované obrazy (90 x 60 cm) Rak a jeho životné prostredie, Prvky, Kapor a jeho teritórium ,Dážďovky, Včely, Žaby a iné cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1.3	x
5.4.6	Mikropreparáty	633009	sada	7	40,00	280,00	Mikropreparáty Sada I. na vyučovanie biológie, zoológie - 14 ks Sada II. na vyučovanie biológie, zoológie – 14 ks Ľudské telo I. – Ľudské telo II. Baktérie, jednobunkové organizmy – 14 ks Ryby, žaby, obojživelníky – 14 ks Parazity ľudí a živočíchov – 14 ks	1.3	x
5.4.7	Závesné tabule - Fyzika	633009	ks	6	13,00	78,00	nákup závesných tabúl tematicky zameraných na fyziku, rozmery 100 x 70 cm, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1.3	x
5.4.8	Mikroskop	633009	ks	10	80,00	800,00	nákup školských mikroskopov, 1ks pre dvojicu žiakov z MRK, cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.9	Mechanika	633009	sada	2	678,00	1 356,00	Sada mechaniky pre fyziku obsahuje: Mechanika 1 = úprava žiacka, Mechanika 2 = súprava žiacka Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.10	Silomery	633009	sada	2	62,00	124,00	Fyzikálna sada silomerov = 5, 10, 20, 100 N pre cieľovú skupinu žiakov z MRK, učebné pomôcky sú nevyhnutné pre predmet Fyzika Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.11	Závažia	633009	sada	5	99,50	497,50	Sada závažia 1-50 g	1.3	x

5.4.12	nástenné tabule	633009	sada	1	150,00	150,00	sada obsahuje 3 ks nástenných tabúl ako sú Mechanika tuhého telesa I,II, Fyzikálne veličiny a jednotky. Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.13	Učebné pomôcky pre Geografiu	633009	sada	1	2 000,00	2 000,00	Mapa sveta, Mapy jednotlivých svetadielov, atlasy sveta, hviezdne mapy, glóbus, obrazové encyklopédie, obrazové prílohy Typy krajín na Zemi a iné Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.14	Kompas	633009	ks	20	20,00	400,00	nákup 20 kusov pre žiakov z MRK na hodiny biológie Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.15	Buzola	633009	ks	20	20,00	400,00	nákup 20 kusov pre žiakov z MRK na hodiny biológie Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.16	Vzorky hornín	633009	sada	2	200,00	400,00	sada obsahuje vzorky hornín ako napr. vápenec, mramor, žulu, bridlicu a iné	1.3	x
5.4.17	Slnečná sústava	633009	ks	2	90,00	180,00	Obsah školnej nástennej pomôcky tvorí vhodná kombinácia základného učiva o slnečnej sústave na strane prednej a podstatného učiva o Mesiaci, Zemi a ich pohyboch na strane zadnej. Didaktická pomôcka prítlačlivým a pútavým spracovaním napomáha osvojovať vedomosti o vesmíre, Slnku a Slnečnej sústave, charakterizuje, porovnáva a rozdeľuje planéty Slnečnej sústavy podľa rôznych kritérií. Náučná tabuľa ZEM V POHYBE je určená pre výučbu a tiež pre upevňovanie základných a všeobecných znalostí o Zemi a Mesiaci, o ich tvaroch, rozmeroch a pohyboch, napomáha objasniť a pochopiť dôsledky pohybov Zeme. Tabuľa je vhodná do hodín prírodovedy, zemepisu, prírodopisu aj fyziky. Formát: 160 x 120 cm	1.3	x
5.4.18	Modely pre matematiku	633009	sada	3	190,00	570,00	modely geometrických telies ako sú napr. guľový odsek, trojhran zrezaný, štvorhran zrezaný, šesťhran zrezaný, ihlan šesťhranný vysoký, ihlan okrúhly vyosený, zrezaná rotačná pologuľa, zrezaný rotačný kužeľ, pologuľa / ihlan, guľa, kolmý trojrozmerný hranol, kváder, kocka, rovnoramenný trojuholník, 4x ihlan - obdĺžnik a kruh, šesťhran, štvorec, valec a podobne Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	1.3	x
5.4.19	Náradie	633009	sada	10	50,00	500,00	sada náradia pre predmet Svet práce obsahuje napr lopatu, motyku, hrable a iné..	1.3	x
5.4.20	Učebný materiál	633006	projekt	1	1 100,00	1 100,00	napr. kancelársky materiál, fotopapier, zalievacie fólie a iné ale i materiál pre predmet Svet práce ako napr. hlina, črepníky a pod. Predpokladané výdavky na jeden mesiac aktivity budú vo výške 50,-€, dĺžka trvania aktivity je 23 mesiacov, spolu 1100,- € Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 1 (Vytvorením atraktívneho edukačného prostredia a využívaním moderných IKT vo vyučovaní zvýšiť záujem o vzdelávanie u žiakov z marginalizovanej rómskej komunity.)	1.3	x
5.4.21	Exkurzia	637001	projekt	1	412,00	412,00	Spôsob výpočtu: zahŕňa výdavky na zabezpečenie cestovného a vstupného do ZOO pre 40 osôb /žiacia učiteľa/, pričom predpokladané výdavky sú vo výške 9,-€ na dieťa / cestovné a vstupné Cestovné: náklady na cestovanie hromadnou dopravou, spätočný lístok, max. do 200 km od Spišskej Belej, 9,- € na osobu, spolu 360,- € Vstupné do ZOO: 40 osôb po 1,30 € , t.j. 52,- €, celkové výdavky: 412, - € ceny sú stanovené na základe prieskumu.cien cestovného a vstupného do ZOO Väzba na projekt: cieľom exkurzie do ZOO je zážitkovou metódou sprístupniť žiakom druhy zvierat v jednotlivých typoch krajín, s ktorými sa doteraz stretli iba na obrázku.	1.3	x

5.5.	Podpora frekventantov					300,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	300,00	300,00	Obsah: vecné predmety do súťaží, ktoré budú organizované na hodinách nemeckého a ruského jazyka počas celej doby realizácie aktivity projektu,napr. knihy, písacie potreby a iné Spôsob výpočtu: cieľová skupina: 160 žiakov 5. a 6. ročníka, min. počet súťaží: 3, výdavky na jednu súťaž: 100,- € Rozpočtovaná suma je výsledkom prieskumu cien tovarov v regióne.	1.3	x
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					43 671,18			
6.	2.1 Spev, tanec a umenie								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 599,85			
6.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	155	6,49	1 005,95	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Jednotková cena: 806,50 € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,49 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: Tvorba nového dopĺňujúceho materiálu a metodiky v predmete Telesná výchova v piatom ročníku (dve triedy), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity.	2.1	x
6.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	78	7,05	549,90	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Jednotková cena: 876- € / 168 hodín * 1,352, t.j 7,05 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň:Tvorba nového dopĺňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Telesná výchova v piatom ročníku (jedna trieda), inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách, spracovanie výstupov aktivity.	2.1	x
6.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	207	6,20	1 283,40	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Jednotková cena: 770,40 € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,20 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: Tvorba nového dopĺňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Výtvarná výchova v piatom ročníku (tri triedy),príprava a inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách ,spracovanie výstupov aktivity,	2.1	x

							Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Jednotková cena: 1330,- € / 168 hodín * 1,352, t.j. 10,70 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: Tvorba nového dopĺňujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Hudobná výchova, inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách v piatom ročníku, v 3 triedach, spracovanie výstupov aktivity.		
6.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	258	10,70	2 760,60		2.1	x
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						1 944,00			
							Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku		
6.3.1	externý metodik	637004	osobohodina	72	27,00	1 944,00		2.1	
6.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4. Ostatné výdavky - priame						6 301,00			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	zahŕňa výdavky na služby (grafické spracovanie) a na tlač výstupov aktivity: Telesná výchova: Filmová dokumentácia – nahrávky detí pri speve, tanci, divadle a pod. Výtvarná výchova: Prezentácia výtvarných prác rómskych žiakov Fotografická obrazová publikácia „ Detská fantázia vo fotografií“ (prezentácia všetkých úspešných výtvarných prác žiakov) „ Zelený svet „ – malá výstava fotografií žiakov Školská výtvarná tematická súťaž „ Vesmír a svet“ Hudobná výchova: CD – vianočné piesne a koledy CD – moderné slovenské a rómske piesne Netradičné hudobné nástroje Filmová dokumentácia – nahrávky detí pri speve Výdavky vychádzajú z prieskumu tovarov a služieb na Slovensku Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	2.1	

6.4.5	Hudobné nahrávky	633009	sada	1	300,00	300,00	nákup CD a DVD slovenských a rómskych piesní, cena 1ks 10,- €, sada bude obsahovať 30 kusov, vychádzame z prieskumu cien CD a DVD na Slovensku, nutné nakúpiť pre potreby hudobnej a telesnej výchovy	2.1	x
6.4.6	Hudobné nástroje	633009	sada	6	90,00	540,00	Orffove hudobné nástroje - sada obsahuje 1x drevený bubienok, tamburína, 2x rumbaguľa, 2x prstové činely, veniec s rolničkami, zvonkohra	2.1	x
6.4.7	biela notová tabuľa	633009	ks	3	50,00	150,00	Biela notová tabuľa 100 x 75 cm, laminovaná lištovaná, zrolovateľná nákup 3 ks pre potreby práce s cieľovou skupinou v 3 triedach piateho ročníka cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	x
6.4.8	Hudobné nástroje	633009	sada	6	150,00	900,00	sada obsahuje tieto hudobné nástroje: Zobcová flauta, Tamburína , Zvonkohra chromatická cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	x
6.4.9	Sieť	633009	sada	4	36,00	144,00	Dekoračné siete na vystavovanie výkresov pre potreby prezentácie tvorby žiakov cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	x
6.4.10	Náučné tabule	633009	ks	3	90,00	270,00	Náučné tabule . Obojstranná tabuľa napomáha žiakom orientovať sa v hudobných nástrojoch, rozpoznávať a triediť ich podľa charakteristických znakov. Zadná strana náučnej tabule slúži na preskúšanie. II. diel popisuje ďalšie hudobné pojmy: takt, rytmus, dynamika a tempo. Obsah vychádza z predchádzajúcich znalostí žiakov o dĺžke trvania tónu u noty celej, polovičnej, štvrťovej, osminovej a šestnástinovej, a prezentuje veľmi jednoduchý návod, ako porozumieť taktu z hľadiska čítania, tak aj z hľadiska jeho vytvárania. Názorné ilustrácie napomáhajú ľahšiemu pochopeniu učiva. Teoretické poznatky je možné precvičovať a overovať na zadnej strane náučnej tabule. Vysvetlenie učiva o trvaní tónu je názorné a prehľadné. Náročnejšia téma – výška tónu – je spracovaná podrobnejšie a umožňuje učiteľovi konkretizovať učivo podľa hudobnej úrovne žiakov. Zadná strana slúži k praktickému precvičovaniu teoretických poznatkov žiakov. Formát: 100x140 cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1	x
6.4.11	Učebné pomôcky pre Telesnú výchovu	633006	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Obsah: učebné pomôcky pre nácvik športových tancov: ľudový tanec , rómske tance , štandardné tance , sprievodné pohyby k tancom ide napr. priestorové kužely, gymnastické koberce, podložky na cvičenie, loptičky, švihadlá, a iné Predpokladané výdavky na jeden mesiac aktivity budú vo výške 50,-€, dĺžka trvania aktivity je 23 mesiacov, spolu 1100,- € Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku Využitie pre projekt: nákup učebných pomôcok je nevyhnutný pre dosiahnutie cieľa aktivity a naplnenie špecifického cieľa č. 2 (Modernizáciou stratégie vzdelávania zohľadniť osobnostné, kultúrne, jazykové a sociálne špecifiká a vzdelávacie potreby cieľovej skupiny.)	2.1	x
6.4.12	Učebný materiál pre výtvarnú výchovu	633009	projekt	1	831,00	831,00	Obsah: štetce, rôzne druhy farieb ako napr. vodové , temperové, latexové a iné, farebný a biely papier, výkresy, olejový pastel, čierny tuš, perá s násadkou, gumené fixy, špagáty, lepidlá, pastelky a iné Spôsob výpočtu: cieľová skupina 100 žiakov 5. a 6. ročníka, výdavky na jedného žiaka 8,31 € Využitie pre projekt: Na hodinách výtvarnej výchovy ponúkžeme žiakom bohaté výrazové prostriedky a rozmanité vizuálne, hmatové a emocionálne zážitky sprostredkované moderným výtvarným umením. Prelomíme bariéry izolovanosti, ktoré stoja v ceste ich prirodzeného vývoja Cena je výsledkom prieskumu cien tovarov v regióne	2.1	x

6.4.13	Knižné publikácie pre výtvarnú výchovu	633009	sada	1	166,00	166,00	Obsah: Rozprávkové knihy, encyklopédie, knihy výtvarných techník Spôsob výpočtu: cena knižných titulov sa pohybuje priemerne okolo 16,60 €, predpokladáme nákup minimálne 10 knižných titulov Využitie pre projekt: pomocou kníh podporíme rozvoj vedomostí a tvorivosti, či estetického čítania žiakov na hodinách výtvarnej výchovy.	2.1	x
6.4.14	Tanečný odev	633009	ks	30	40,00	1 200,00	tanečný odev pre žiakov z MRK, cieľová skupina aktivity 100 žiakov, aktivita bude prebiehať v troch triedach piateho ročníka a dvoch triedach šiesteho ročníka, preto z hľadiska veľkosti oblečenia planujeme zakúpiť 30 kusov tanečného oblečenia (variabilné použitie v oboch ročníkoch) cena vychádza z prieskumu trhu na Slovensku	2.1	x
6.5 Podpora frekventantov						800,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	300,00	300,00	Obsah: ceny do súťaží v speve a tanci a fotografii počas celej doby realizácie aktivity projektu, pôjde o vecné predmety ako napr. knižky, písacie potreby a iné. Spôsob výpočtu: cieľová skupina 100 žiakov, počet súťaží: 3, výdavky na jednu súťaž: 100,- € Využitie pre projekt: súťaže budú predovšetkým motivačnou metódou pre rozvoj poznávacej činnosti, rozvíjanie tvorivosti a osvojovanie si pohybových zručností žiakov z MRK	2.1	x
6.5.4	Kurz tanca	637001	ks	2	250,00	500,00	Obsah: Poplatky za kurzy tancov pre dvoch učiteľov telesnej výchovy v oblasti športových tancov, jednotka "kurz" bola zvolená z hľadiska efektivity financovania, keďže kurzov sa zúčastnia len dvaja učitelia, čo je cenovo výhodnejšie než financovanie lektora. Spôsob výpočtu: cena za kurz 250,- € x 2 osoby, t.j. 500,- € cena za kurz vychádza z prieskumu cien tanečných kurzov v okrese Kežmarok Využitie pre projekt: Pre rozvoj pohybových, tanečných schopností a talentu žiakov z MRK budú musieť interní odborní zamestnanci aktivity absolvovať kurzy tanca zamerané na ľudový tanec, štandardné tance a rómske tance, aby ovládali metodiku ich učenia a úspešne dosiahli ciele a výstupy tejto aktivity	2.1	x
6. Spolu						14 644,85			
7. 2.2 Domáca kuchyňa dejepisu									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 368,27			
7.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	207	6,61	1 368,27	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 207 hodín za 11 mesiacov, Jednotková cena: 821,40 € / 168 hodín * 1,352, t.j. 6,61 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: Tvorba nového doplnujúceho učebného materiálu a metodiky v predmete Dejepis, inovácia učebného procesu a pilotné overovanie na hodinách v piatom ročníku, v 3 triedach, spracovanie výstupov aktivity.	2.2	x
7.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2. Cestovné náhrady **						0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
-------	--	--	---------	---	------	------	--	--	--

ITMS kód Projektu:26130130023									
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 296,00			
7.3.1	externý metodik	637004	osobohodina	48	27,00	1 296,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku	2.2	x
7.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					4 943,00			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	zahŕňa výdavky na služby (grafické spracovanie) a na tlač výstupov aktivity: Súbor žiackych prác z dejepisu Mapy mysle DVD – zachytávajúce krátke ukážky piesní a tancov, ktorými žiaci prezentovali svoje zvyky CD – obsahujúce zvukové nahrávky detí (rómsky a slovenský jazyk) DVD – film O nás - názory žiakov na zadané témy + útržky zachytávajúce prácu žiakov počas celého roka Výdavky vychádzajú z prieskumu tovarov a služieb na Slovensku Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	2.2	x
7.4.5	Učebné pomôcky pre dejepis	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Obsah: dejepisné mapy, atlasy, nástenné mapy, náučné tabule, slepecké písmo , Spôsob výpočtu: uvedené učebné pomôcky budú zakúpené pre tri tematické celky dejepisu (Od blízkeho k vzdialenému, Človek v premenách priestoru a času, Človek a komunikácia) pre 60 žiakov v jednom ročníku. Výdavky na jeden tematický celok: 1000, - € Využitie pre projekt: funkciou nových učebných pomôcok je dať možnosť rómskym žiakom využívať všetky nástroje a prostriedky na rozvoj osobnosti a ich estetickej orientácie. Učebné materiály sa budú využívať na hodinách dejepisu počas celého školského roka. Žiaci z MRK budú aktívne zapojení do vyučovania, naučia sa učiť a budú participovať na tvorbe výstupov aktivity.	2.2	x
7.4.6	učebný materiál pre dejepis	633009	projekt	1	990,00	990,00	plátno (5 m) – 40 €, farebné látky (20 druhov/2 m), drevené rámiky (5 ks) ,výtvarné pomôcky – štetce, farby, papiere, ceruzky, pastelky a iné	2.2	x
7.4.7	Učebné pomôcky pre dejepis	633009	sada	1	253,00	253,00	nákup učebných pomôcok tematicky zameraných na Spolunažívanie s národnosťami na Slovensku Slováci I. , Maďari na Slovensku I. ,Maďari na Slovensku II., Nemci na Slovensku , Rusíni na Slovensku, Rusíni a Ukrajinci na Slovensku , Česi na Slovensku , Židia na Slovensku , Rómovia na Slovensku Chorváti na Slovensku . cena za 1 ks je 25,30 €	2.2	x
7.4.8	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			

7.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
-------	--	--	---------	---	------	------	--	--	--

7.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					7 607,27			
3.1 Doučovací a vyrovnávací kurz slovenčiny a									
8. matematiky									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 766,30			
8.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	258	7,05	1 818,90	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 258 hodín za 23 mesiacov, Jednotková cena: 876- € / 168 hodín * 1,352, t.j 7,05 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: Tvorba učebného materiálu a pilotovanie doučovacieho a vyrovnávacieho kurzu z matematiky pre žiakov z MRK v piatom ročníku dve triedy.	3.1	x
8.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	129	6,81	878,49	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 129 hodín za 23 mesiacov, Jednotková cena: 846,20 € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,81 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: tvorba učebného materiálu a pilotovanie doučovacieho a vyrovnávacieho kurzu z matematiky pre žiakov z MRK v piatom ročníku pre jednu triedu.	3.1	x
8.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	129	10,81	1 394,49	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 129 hodín za 23 mesiacov, Jednotková cena: 1345,- € / 168 hodín * 1,352, t.j.10,81 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: tvorba učebného materiálu a pilotovanie doučovacieho a vyrovnávacieho kurzu zo slovénskeho jazyka a literatúry pre žiakov z MRK v piatom ročníku pre jednu triedu.	3.1	x
8.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	258	6,49	1 674,42	Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 258 hodín za 23 mesiacov, Jednotková cena: 806,50 € / 168 hodín * 1,352, t.j.6,49 € / hod, (hodinová mzda zamestnanca) Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Pracovná náplň: tvorba učebného materiálu a pilotovanie doučovacieho a vyrovnávacieho kurzu zo slovenského jazyka pre žiakov z MRK v piatom ročníku pre dve triedy)	3.1	x
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						1 296,00			
8.3.1	externý metodik	637004	osobohodina	48	27,00	1 296,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Počet jednotiek: zahŕňa prácu počas celej doby realizácie aktivity, čo je 23 mesiacov Pracovná náplň: odborná-poradenská činnosť pri inovácii didaktických postupov, obsahu a metód vzdelávania, posúdenie vypracovaných metodík, posúdenie vhodnosti zvolených didaktických prostriedkov, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov - metodikov pôsobiach na vysokých školách a univerzitách na Slovensku	3.1	
8.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
8.4. Ostatné výdavky - priame						4 000,00			
8.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Obsah: výdavky na grafické spracovanie pripravených materiálov a podkladov pre výstupy aktivity a tlač výstupov aktivity, ktorými sú nové učebné materiály: Pracovné listy z matematiky. Pracovné listy zo Slovenského jazyka a literatúry. Súbor prezentácií vybraných kapitol z matematiky. Súbor prezentácií vybraných kapitol zo slovenského jazyka a literatúry. Spôsob výpočtu: Pracovné listy budú tlačené pre každého frekventanta doučovacieho kurzu. Počet frekventantov: 60 cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku a z reálneho predpokladu výdavkov na zabezpečenie výstupov aktivity. Využitie pre projekt: Výstupy aktivity sú nevyhnutné pre lepšie pochopenie učebnej látky a spojenie teórie s praxou. Žiaci z MRK budú vedení k dodržiavaniu základných algoritmov a postupov, bude sa rozvíjať ich zručnosť, schopnosť argumentovať a tvoriť závery na základe získaných vedomostí. Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	3.1	
8.4.5	Učebný materiál	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	materiál spotrebného charakteru pre motiváciu žiakov navštevujúcich doučovanie a vyrovnávacie kurzy zo slovenčiny a matematiky ako sú napr. ľahká taška, peračník, notes, písacie potreby, pastelky, fixy a iné cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	3.1	x

8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					11 062,30			
9.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
9.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	8 500,00	8 500,00			
9.	Spolu					8 500,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					209 034,74			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	28 366,00	16,48	20%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	27 260,00	15,83	20%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 024,00	28,29	30%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	31 932,00	18,55	30%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	8 500,00	4,24	5%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	120354,40	114336,68000	6017,72000
3.	2011	46325,20	44008,94000	2316,26000
4.	2012	42355,14	40237,38300	2117,75700
5.	2013	0,00	0,00000	0,00000
6.	2014	0,00	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00	0,00000	0,00000
	Spolu	209034,74	198583,00	10451,74
8.	%	100	95	5